
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 23.11.2023 №4932-п 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

привлечения остатков средств на единый счет 

бюджета городского округа город Брянск 

и возврата привлеченных средств, утвержденный 

постановлением Брянской городской 

администрации от 10.03.2023 №784-п 

 

 

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядок привлечения остатков средств на 

единый счет бюджета городского округа город Брянск и возврата 

привлеченных средств, утвержденный постановлением Брянской 

городской администрации от 10.03.2023 № 784-п «Об утверждении 

Порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета 

городского округа город Брянск и возврата привлеченных средств»ю 

 

1.1. В пункте 3 Порядка после слов «функционирования системы 

казначейских платежей» дополнить словами «в соответствии со статьей 

242(7) Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

 

1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

 

«5. Распоряжения о совершении казначейских платежей (платежные 

документы) предоставляются в Уполномоченный орган не позднее 15 



 2 

часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие 

выходным и нерабочим праздничным, - до 14 часов местного времени) 

текущего рабочего дня. 

 

Предельные сроки формирования Уполномоченным органом 

распоряжения о совершении казначейского платежа, не позднее 16 часов 

местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и 

нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного времени) текущего 

дня.». 

 

1.3. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: 

 

«9. Перечисление средств с единого счета бюджета на 

соответствующий казначейский счет осуществляется в пределах суммы, 

не превышающей разницу между объемом средств, поступивших с этого 

счета на единый счет бюджета, и объемом средств, возвращенных с 

единого счета бюджета на данный казначейский счет.». 

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и 

разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в 

сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации-начальника финансового 

управления Качур Е.В. 

 

И.о. Главы администрации                                                С.С. Антошин 

 

 


